



ULDIS ANDERSONS

FOTO: NO SIA «NORMA S» ARHĪVA

Šī gada jūnija beigās ir paredzēts pabeigt lietus ūdens un sadzīves kanalizācijas kopsistēmu atdalīšanu Čiekurkalna un Teikas rajonā. Pēc tās realizācijas pilnībā būs pabeigts ES Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts «Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, II kārtā».

Kanalizācijas sistēmu atdalīšana Čiekurkalna un Teikas rajonā

Projekta nosaukums: Lietus ūdens un sadzīves kanalizācijas kopsistēmu atdalīšana Čiekurkalna un Teikas rajonā.

Pasūtītājs: SIA «Rīgas ūdens». Projekta koordinācija un uzraudzība: LR Vides ministrija. Projektētājs:

SIA «LaKalme». Projektētāja/autoruzraugs: Linda Cimbule.

Projekta koordinators (no projektētāja puses): Henrijs Rūsis. Finansālā un tehniskā uzraudzība: SIA «Aqua-

Brambis» un «Ramboll Finland Oy» (Somija). Projekta

būvīnženieris: Jānis Tīmsāns. Galvenais būvuzņēmējs:

SIA «Norma S». Projekta vadītājs: Oskars Suveizda. Lielākie

darbuuzņēmēji: SIA «SUIS Rīga», SIA «Smalger» (Igaunija).

Būvdarbu sākums: 2009. gada novembris. Nodošana

ekspluatācijā: 2010. gada 31. augusts. Projekta izmaksas:

2 441 674 eiro (bez PVN). Finansētājs: ES Kohēzijas fonds,

SIA «Rīgas ūdens», valsts budžets.

Finansējums un dalībnieki

Lietus ūdens un sadzīves kanalizācijas kopsistēmu atdalīšana Čiekurkalna un Teikas rajonā ir pēdējais komponents projektā «Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, II kārtā». Kopumā vairāku gadu laikā realizēti astoņi komponenti – tai skaitā ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Šampēterī un Dārzcimā, jauna kanalizācijas kolektora izbūve Hanzas ielā, kombinētās kanalizācijas sistēmas uzlabošana Lielirbes un Kalnciema ielā u.c.

Kopējais projekta finansējums ir 57 081 169 latī (bez PVN), no kā 75%

sedz Kohēzijas fonds, bet pārējo SIA «Rīgas ūdens», kā arī nelielu daļu – 2,19 miljonus latu – veido valsts līdzfinansējums, tādējādi sedzot iepriekšējos gados uzkrāto sadārdzinājumu.

Līguma summa par kanalizācijas kopsistēmu atdalīšanu Čiekurkalna un Teikas rajonā ir 2 441 674 eiro (bez PVN). Projekts tiek realizēts pēc SIA «Rīgas ūdens» pasūtījuma. Vides ministrija nodrošina finansālo un tehnisko uzraudzību, ko saskaņā ar līgumu veic SIA «Aqua-Brambis» sadarbībā ar Somijas uzņēmumu «Ramboll Finland Oy».